
UCHWAŁA NR XLIV/526/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 14 września 2018 r.

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 
taksówkami na terenie miasta Inowrocławia oraz wprowadzenia obowiązku stosowania 

dodatkowych oznaczeń w odniesieniu do taksówek

Na podstawie art. 15 ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1983) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) 
uchwala się co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu 
taksówkami na terenie miasta Inowrocławia oraz obowiązek stosowania dodatkowych 
oznaczeń w odniesieniu do taksówek.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Inowrocław;
2) kierowcy - należy przez to rozumieć kierowcę taksówki;
3) postoju - należy przez to rozumieć postój "Taxi";
4) usłudze - należy przez to rozumieć usługę przewozu osób i bagażu taksówką;
5) taksówce - należy przez to rozumieć pojazd samochodowy przeznaczony 

do przewozu osób, o którym mowa w art. 2 pkt 43 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1260, z późn. zm.).

§ 3. 1. Taksówki mogą oczekiwać na pasażerów wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, które są ograniczone znakami informacyjnymi D-19 i D-20 określającymi 
początek i koniec postoju „Taxi", z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Taksówki mogą być zatrzymane i zajęte poza postojem, pod warunkiem, 
że nie jest to zabronione przepisami ruchu drogowego. Pracujące w systemie "Radio - Taxi" 
mogą oczekiwać na pasażera w miejscu wskazanym przez zamawiającego usługę przewozu

§ 4. Na postoju:
1) kierowcy są zobowiązani oczekiwać na pasażerów według kolejności przyjazdu 

na postój;
2) kierowca pierwszej taksówki zobowiązany jest pozostawać w swoim pojeździe, 

a kierowcy następnych taksówek w swoim pojeździe lub bezpośrednio przy nim.

§ 5. 1. Zachowanie kierowcy i pasażera powinno być uprzejme i kulturalne.
2. Kierowcę powinna cechować schludność i czystość osobista.

Id: B6AED0D5-F0DB-49BE-8840-9073D973F954. Podpisany Strona 1 z 4



§ 6. Kierowca zobowiązany jest wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, 
chyba że pasażer godzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego żąda.

§ 7. 1. Kierowca może przewozić pasażerów i bagaż tylko po włączeniu sprawnie 
działających urządzeń: zalegalizowanego taksometru i współpracującej z nim kasy 
rejestrującej, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce.

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne 
odczytanie jego wskazań.

3. Po zakończeniu przewozu kierowca jest zobowiązany niezwłocznie przełączyć 
taksometr na pozycję wyjściową "kasa".

§ 8. 1. Ustaloną na podstawie przepisów szczególnych należność za przejazd 
taksówką określają wskazania taksometru potwierdzone paragonem fiskalnym 
wydrukowanym przez kasę rejestrującą współpracującą z taksometrem. 

2. Po wykonanej usłudze przewozowej, kierowca taksówki wydaje pasażerowi 
paragon fiskalny określający należność do zapłacenia.

3. Pasażer jest obowiązany uiścić należność nie później, niż w chwili zwolnienia 
taksówki.

4. Kierowca może żądać zapłaty należności przed zakończeniem wykonania usługi 
w przypadku, gdy pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca pobiera wówczas 
należność wskazaną przez taksometr oraz za przewidywany czas postoju.

5. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju pasażer nie wróci do taksówki, 
kierowca może uznać, że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu i w związku z tym ma 
prawo odjechać z miejsca oczekiwania po wyłączeniu taksometru i wydrukowaniu paragonu.

§ 9. 1. Na żądanie pasażera kierowca jest zobowiązany wydać rachunek za przejazd. 
W tym przypadku pasażer jest obowiązany zwrócić kierowcy paragon fiskalny.

2. Rachunek powinien zawierać dane określone w odrębnych przepisach, a nadto 
określenie trasy przejazdu oraz numer boczny taksówki.

§ 10. 1. Po zakończeniu przejazdu kierowca zobowiązany jest przypomnieć 
pasażerowi o zabraniu bagażu oraz sprawdzić, czy nie pozostawił on w pojeździe 
jakichkolwiek przedmiotów.

2. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca postępuje 
z nimi stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych.

§ 11. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną 
lub odwrotnie, kierowca jest obowiązany przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę 
i powiadomić o tym pasażera.

§ 12. 1. Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować 
do Prezydenta Miasta Inowrocławia.

2. Podstawę do rozpatrzenia skargi stanowi rachunek za przejazd lub paragon 
fiskalny.

Id: B6AED0D5-F0DB-49BE-8840-9073D973F954. Podpisany Strona 2 z 4



Rozdział 2.
Przewóz osób

§ 13. 1. Pasażer zamierzający skorzystać z taksówki ma prawo swobodnego jej 
wyboru spośród taksówek stojących na postoju.

2. W przypadku, gdy liczba osób oczekujących na taksówkę jest większa niż jeden, 
pierwszeństwo zajęcia taksówki na postoju przysługuje osobie pierwszej w kolejności, 
z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Prawo przewozu poza kolejnością mają osoby wymagające niezwłocznej pomocy 
medycznej, osoby niepełnosprawne, osoby z małymi dziećmi i kobiety ciężarne.

§ 14. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego korzysta, inne osoby 
na wolne miejsca, bez uiszczania za to dodatkowych należności.

2. Kierowca, bez zgody pasażera, nie może dysponować miejscami wolnymi 
w taksówce.

3. Należność za przejazd reguluje tylko jeden pasażer; kierowca nie może żądać 
zapłaty od pozostałych osób znajdujących się w taksówce.

§ 15. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod 
której opieką dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego. 
W takiej sytuacji należność za usługę uiszczają opiekunowie z góry.

Rozdział 3.
Przewóz bagażu w taksówce

§ 16. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu bagaż podręczny oraz, za 
zgodą kierowcy, psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby 
nie uszkodziły lub nie zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar lub wielkość nie przekraczają 
dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy.

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności: walizki, plecaki, worki 
turystyczne oraz inne przedmioty, które zarówno swoją wielkością, jak i sposobem 
opakowania nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczą pola 
widzenia kierowcy lub nie utrudnią prowadzenia pojazdu.

3. Dopuszcza się przewóz, za zgodą kierowcy i na ryzyko pasażera, wózków 
dziecięcych, inwalidzkich, nart oraz sprzętu radiowo-telewizyjnego, z zachowaniem 
warunków określonych w ust. 1 i 2.

4. Nie dopuszcza się przewożenia taksówką bagażu wystającego poza obrys pojazdu.

§ 17. 1. Bagaż podręczny oraz bagaż, o którym mowa w § 16 ust. 3, można 
przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz samochodu lub na dachu taksówki pod 
warunkiem zachowania przepisów bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

2. Bagażnik taksówki powinien być utrzymywany w należytej czystości i wolny 
od wszelkiego sprzętu dodatkowego - poza sprzętem służącym do naprawy pojazdu oraz 
zbiornika gazu będącego elementem instalacji zasilania pojazdu.

3. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki z zastrzeżeniem 
warunków określonych w § 16 ust. 2.

Id: B6AED0D5-F0DB-49BE-8840-9073D973F954. Podpisany Strona 3 z 4



4. Kierowca jest obowiązany do załadunku i wyładunku bagażu z bagażnika oraz 
bagażu umieszczonego na dachu taksówki.

§ 18. Rzeczy wyłączone z przewozu określają odrębne przepisy.

Rozdział 4.
Dodatkowe oznaczenia taksówki

§ 19. 1. Taksówki zarejestrowane na terenie Miasta mają obowiązek posiadania 
numeru bocznego umieszczonego na szybach tylnych lewych i prawych drzwi lub na tylnych 
szybach trójkątnych.

2. Wymiary cyfr numeru bocznego nie mogą być mniejsze niż 6 cm wysokości 
i 1 cm grubości kreski w kolorze czarnym, umieszczone na białym tle.

3. Dopuszcza się kreskę w kolorze białym lub srebrnym, umieszczoną na czarnym tle 
z zastrzeżeniem warunku określonego w ust. 4.

4. Numer boczny musi być widoczny z zewnątrz pojazdu.
5. Prezydent Miasta Inowrocławia prowadzi rejestr i nadaje numery boczne 

taksówkom wg kolejnych wolnych numerów bocznych. W uzasadnionych przypadkach, może 
być nadany inny numer.

§ 20. 1. W razie likwidacji działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób 
i bagażu taksówką, wymagane oznaczenia taksówki, o których mowa w niniejszym rozdziale, 
muszą zostać usunięte.

2. W przypadku czasowego zaprzestania wykonywania działalności, o której mowa 
w ust. 1, lub kierowania pojazdem przez osobę inną niż posiadacz licencji, oznaczenia 
taksówki określone w niniejszym rozdziale należy usunąć lub w sposób trwały zasłonić.

Rozdział 5.
Przepisy końcowe

§ 21. Traci moc uchwała nr XLVI/561/2006 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
29 września 2006 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób 
i bagażu taksówkami na terenie gminy Miasto Inowrocław oraz wprowadzenia obowiązku 
stosowania dodatkowych oznaczeń w odniesieniu do taksówek (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
Nr 135, poz. 2026, z 2012 r. poz. 537 oraz z 2014 r. poz. 2946).

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: B6AED0D5-F0DB-49BE-8840-9073D973F954. Podpisany Strona 4 z 4



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV/526/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 14 września 2018 r.

Zgodnie z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe, 
przepisy porządkowe w odniesieniu do przewozu osób i bagażu taksówkami określa rada 
gminy. Natomiast na podstawie art. 15 ust. 7 tejże ustawy rada gminy może wprowadzić 
obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń w odniesieniu do taksówek.

Przepisy porządkowe wydawane są w zakresie nieuregulowanym w odrębnych 
ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących oraz dla ochrony określonych 
ustawowo dóbr publicznych. Określenie powyższych przepisów podyktowane jest 
koniecznością zapewnienia poczucia bezpieczeństwa i ładu społecznego przy przewozie osób 
i bagażu taksówkami na terenie Miasta Inowrocławia.

Przepisy porządkowe określała dotychczas uchwała nr XLVI/561/2006 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 września 2006 r. w sprawie przepisów porządkowych 
związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie gminy Miasto Inowrocław 
oraz wprowadzenia obowiązku stosowania dodatkowych oznaczeń w odniesieniu 
do taksówek (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 135, poz. 2026), zmieniona uchwałami Rady 
Miejskiej Inowrocławia nr XIX/254/2012 z dnia 23 lutego 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2012 r. poz. 537) i nr XLVIII/642/2014 z dnia 20 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2014 r. poz. 2946). Uchwała ta wymagała nowelizacji m. in. w zakresie oznakowania 
taksówek przez kierowców poprzez dopuszczenie możliwości umieszczenia numeru 
bocznego w kolorze białym lub srebrnym na czarnym tle z zastrzeżeniem, że musi on być 
widoczny z zewnątrz pojazdu. Pozostałe zmiany wynikają ze zmian przepisów 
obowiązujących, aktualnego orzecznictwa sądowego i rozstrzygnięć nadzorczych. Zakres 
nowelizacji uzasadnia opracowanie nowej uchwały.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). Projekt uchwały został przekazany do konsultacji organizacjom 
związkowym w trybie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. Nie 
wniesiono uwag do przedstawionego projektu.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Marcinkowski

Id: B6AED0D5-F0DB-49BE-8840-9073D973F954. Podpisany Strona 1 z 1




